gedruckt am: 09.06.2025

Name

Ernst Ludwig, Hessen-Darmstadt, Großherzog

Lebensdaten

1868-1937

Geburtsjahr

1868

Geburtsort

Darmstadt

Todesjahr

1937

Sterbeort

Langen (Hessen)

GND-Link

http://d-nb.info/gnd/118530933

Biografische Angaben

Regierte von 1892-1918, dann Thronverlust infolge der Erklärung Hessens zur Republik, Förderer von Wissenschaft und Kunst

Beruf / Funktion

Herzog

Schriftsteller

Zeichner

Komponist

Adel

Beziehung zu Körperschaften

Art der Beziehung

Gründer der Darmstädter Künstlerkolonie (Darmstadt)

Körperschaft

Darmstädter Künstlerkolonie (Darmstadt) (1899-1914)

Andere Namen

Ernst Ludwig, Hessen und bei Rhein, Großherzog

Ernst Ludwig, Hessen-Rhein, Großherzog

Ernst Ludwig, Hessen, Großherzog

Ernst Ludwig, Hesse, Grand Duke

Ernst Ludwig Karl Albrecht Wilhelm, Hessen-Darmstadt, Großherzog

Ludhard, K. E. (Pseudonym)

Ludhart, K. E.

Mann, E. (Pseudonym)

Ernst Ludwig, Grossherzog von Hessen-Darmstadt

Ernst Ludwig, Grand Duke of Hesse

Ernst Ludwig, Grand Duke of Hesse and by Rhine

Ernst Ludwig, Grossherzog von Hessen und bei Rhein

Ernst Ludwig, Grossherzog von Hessen

Ludhard, E. K.

Hessen-Darmstadt, Großherzog

Ernst Ludwig

Quelle für Namensansetzung

Μ

B 1986

Gen. H (Fürstl. Häuser, 1968)

Europ. Stammtafeln I,105

NDB/ADB-online

Haus Hessen PND

DEUTSCHES KUNSTARCHIV im Germanischen Nationalmuseum